PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – km 19 – Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná – PR – CEP 83255-000

 Fone/FAX: (41) 3972-7000 / (41) 3972-7017 – E-mail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

DECRETO Nº. 6934, DE 08 DE JANEIRO DE 2018.

Súmula: “Nomeia os membros do Conselho

Municipal do Turismo, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições legais, e de conformidade com disposto na Lei Municipal n. º 96 de

06 de julho de 1998 e demais dispositivos legais aplicáveis e conforme Ofício n°. 23/2018

– SMDES;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado o senhor EZEQUIEL TAVARES ALVES, na condição de
Membros Titular, em substituição aos membros Ricardo Domingues de Aguiar, o Conselho
passar a ter a seguinte composição:

Membros:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO:
Titular: Ezequiel Tavares Alves – Secretário Municipal de Desenvolvimento;
Suplente: Marcos Rogerio da Rosa – Diretor do Departamento de Turismo;

CTG DESGARRADOS DO PAGO
Titular: Francisco Carlos Busmaier
Suplente: Kelyn Malheiros

ACIAPAR- ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE PONTAL DO
PARANÁ
Titular: Gilberto Espinosa
Suplente: Odalbor Ferreira Alves

ADETUR LITORAL
Titular: Maria de Fátima Cordovil Aguiar
Suplente: Rafael Andreguetto

ASSOCIAÇÃO MAR BRASIL
Titular: Robin Hilbert Loose
Suplente: Juliano José Dobis Carneiro

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
Titular: José Juvanete Pereira

mailto:prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – km 19 – Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná – PR – CEP 83255-000

 Fone/FAX: (41) 3972-7000 / (41) 3972-7017 – E-mail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Suplente: Marco Antônio Bueno da Rocha

CEM- UFPR- CENTRO DE ESTUDOS DO MAR
Titular:Lafaete Jacomel
Suplente: Daniel Hauer Queiroz Telles

Membros convidados, conforme Lei n°. 272/01:

Sala do Empreendedor
Titular: Lisiane dos Santos Simões – Agente de Desenvolvimento
Suplente: Monalisa Rodrigues – Agente de Desenvolvimento

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE SANTA TEREZINHA E ITAPUA – AMOSI
Titular: Juliana de Oliveira
Suplente: Alexander Centurion

ASSOCIAÇÃO DAS MICROS E PEQUENAS EMPRESAS DO LITORAL DO PARANÁ -
AMPEC
Titular: Mauro Gonçalves
Suplente: Alice Dalastra

AMPP-ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE PONTAL DO PARANÁ
Titular: Yana Kossemba
Suplente:  João Rempel

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
Titular: Luciana Goldschmidt Costa – Turismóloga

ASSUC- ASSOCIAÇÃO DOS USUÁRIOS DO CANAL DOS DNOS
Titular: Anderson Cumin
Suplente:  Carmen Amazonas

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 6626 de 14 de julho de 2017.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 08 de janeiro de 2018.

MARCOS FIORAVANTE
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br